SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
             PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

             Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-900

            Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil |

          www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994

         E-mail – prograd@contato.ufsc.br

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PIAPE

EDITAL Nº 009/2018/PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação torna público o resultado final do Processo Seletivo

para tutores do Programa Institucional de Apoio Pedagógico aos Estudantes (PIAPE):

Araranguá:

Área de conhecimento – Informática (01 vaga)

Nome do Candidato (em ordem alfabética)
Pontuação na Análise

Curricular
Classificação

Mayara Sousa Stein 0,50 1º

Blumenau:

Área de conhecimento – Física (01 vaga)

Nome do Candidato (em ordem alfabética)
Pontuação na Análise

Curricular
Classificação

Flavio dos Santos Jerez 6,50 1º

Florianópolis

Área de conhecimento – Estatística (01 vaga)

Nome do Candidato (em ordem alfabética)
Pontuação na Análise

Curricular
Classificação

Fabíola da Silva Rosa 1,25 3º

Morgana de Medeiros Machado 2,50 2º

Patrícia de Andrade Paines 4,50 1º

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
             PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

             Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-900

            Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil |

          www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994

         E-mail – prograd@contato.ufsc.br

Área de conhecimento – Matemática

Vaga específica: Geometria Analítica (01 vaga)

Nome do Candidato

(em ordem alfabética)

Prova

Escrita

(PE)

Análise

Curricular*

(AC)

Média

aritmética

entre PE e AC*

Classificação

Hernán Roberto Agamez Urueta 9,00 10,00 9,5 1º

Morgana de Medeiros Machado 0,50   Eliminada

Tulio Eduardo Restrepo Medina 8,00 3,00 5,50 2º

* Em conformidade com o subitem 8.1 do Edital nº 009 de 2018 PROGRAD/UFSC.

Joinville

Área de conhecimento – Matemática (01 vaga)

Nome do Candidato (em ordem alfabética)
Pontuação na Análise

Curricular
Classificação

Alejandra Castillo Lago 1,00 3º

Daniel Vicente Filipak Vanin 0,50 4º

Giovani Silveira de Magalhães Martins 1,50 2º

Karina Vieira 4,75 1º

Serão chamados os candidatos classificados dentro do número de vagas divulgadas

no Edital nº 009/2018/PROGRAD. Surgindo outras vagas, os demais candidatos poderão

ser chamados, respeitando-se a ordem da classificação final neste processo seletivo.

Os candidatos não classificados ou eliminados poderão retirar as cópias de seus

documentos no local de inscrição, em até 30 dias a partir desta publicação. Após este prazo

as cópias serão eliminadas.

Florianópolis, 14 de agosto de 2018.

Alexandre Marino Costa

Pró-Reitor de Graduação
ORIGINAL ASSINADO NA PROGRAD